72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33319 Terça-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2017

CAMARA MUNICIPAL DE ALENQUER/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 001/2017, Cujo Objeto é o fornecimento de
Material de Consumo: (Material de higiene e limpeza; Gêneros
Alimentícios; Materiais Descartáveis, Utensílios para Cozinha;
Material de Expediente e Suprimentos de Informática) para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Alenquer
durante o exercício de 2017. Abertura: 08/03/2017 às 09h00min.
Local de Retirada dos Editais: Os Editais e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na Câmara
Municipal de Alenquer, no endereço: Rua Dr. José Leite de
Melo s/nº - Planalto CEP. 68.200-000 - Alenquer-PA; De
segunda à sexta-feira no horário das 08 às 14:00h, fornecido
através da apresentação de CD gravável e também está
disponível para download no seguinte endereço eletrônico:
http://www.alenquer.pa.leg.br/transparencia/licitacoes-e-
contratos/licitacoes-abertas/pregao-presencial-001-2017/
Pregoeiro Responsável pelo Certame: Francisco

Hélio Neto Bezerra - Portaria 010/2016
Ordenador de Despesas: Luis Alberto Chaves Freire

Protocolo: 149183

MARFRIG GLOBAL FOODS S.A., CNPJ 03.853.896/0048-03,
localizado na Rodovia PA 279, Km 155, Município de Tucumã/
PA, torna público que requereu junto a SEMAS/PA, a Alteração
da Razão Social da LO nº 10129/2016, através do protocolo nº
2017/05634 de 20.02.2017.

Protocolo: 149187

CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 002/2017
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Tailândia-PA, torna público e para conhecimento de
quem interessar, que a licitação supramencionada, tendo o
objeto Contratação de empresa para prestação de serviço de
fornecimento de Refeições tipo “Self Service” e acompanhamentos
destinados aos servidores da Câmara Municipal de Tailândia,
com data de abertura para o dia 08/02/2017 ás 09:00hs, foi
declarada DESERTA, face a ausência total de interessados. Devido
à importância de contratação do objeto pela Administração, a
Pregoeira, no uso de suas atribuições, determinou a prorrogação
do certame, estipulando nova data para a entrega e abertura dos
envelopes das empresas interessadas em participar do certame,
dia 06/03/2017 as 09:00hs no mesmo local.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2016

O Município de Tailândia, através da Câmara Municipal de
Tailândia, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público que no dia 07/03/2017, às 09:00hs, na Câmara Municipal
de Tailândia, situada Av. Belém n° 17 Centro, fará realizar
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, para
registro de preços do tipo Menor Preço, considerado Por Item,
que tem como objeto Registro de Preços para eventual aquisição
de material de consumo (gêneros alimentícios perecíveis, não
perecíveis, materiais de limpeza e higiene, descartáveis e
outros) para manutenção da Câmara Municipal de vereadores de
Tailândia, de acordo com o que determina a legislação vigente.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados
poderão obter informações e cópia do Edital e seus anexos no
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis.
Tailândia-PA, 20/02/2017. Patricia Gordo de Sousa - Pregoeira.

Protocolo: 149191

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Presidente da Comissão de licitação do Município de
ITAITUBA, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o)
FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE, faz publicar o extrato resumido do
processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ASSESSORIA CONTÁBIL,FAVORECIDO,
C&D CONTABILIDADE E APOIO ADMINISTRATIVO S/S
LTDA,VALOR R$ 84.040,00 (Oitenta e quatro mil e quarenta
reais) .FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de
Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) IAMAX PRADO CUSTÓDIO, na
qualidade de ordenador(a) de despesas.

Protocolo: 149195

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMGOF
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL
Nº003/2017-SEMED. Objeto: Aquisição de combustível,
derivados e GLP (P13, P45 e vasilhames) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e os órgãos
a ela vinculados. Abertura: 07/03/2017 às 09h00, na SEMGOF.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017-SEMGOF. Objeto: Aquisição
de combustíveis, derivados e GLP, para atender as necessidades

da SEMGOF, SEMTUR, SEMDEC, SEMC SEMMA e SMT e os órgãos
a elas vinculados. Data de Abertura: 08/03/2017 às 09h00, na
SEMGOF. Os Editais poderão ser obtido pelo site: santarem.
pa.gov.br. Cláudia R. Queiroz Reis - Pregoeira

Protocolo: 149199

AP COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, inscrito
no CNPJ nº 09.092.563/0002-02, instalado na Rod. Arthur
Bernardes, 2342, Pratinha, Belém/PA, torna público que requereu
da SEMAS/PA Renovação da L.O nº 7413/2013, para a atividade
de Comércio Atacadista e Armazenamento de Óleo tipo BPF.

Protocolo: 149174

Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio Ltda.,
proprietária da Fazenda Refl orestamento Água Azul I, CNPJ
08.419.273/0005-00 e Inscrição Estadual  nº15.353.290-
4, situada na Rodovia PA 263, Vicinal CCM, S/N -  Parte
Refl orestamento Água Azul I, Zona Rural, município de Breu
Branco, PA, torna público que recebeu em 13/01/2017 a Licença
de Atividade Rural nº 12659/2016 (protocolo nº 2007/493840)
da  Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do
Estado do Pará - SEMAS - PA, para atividade de Manejo Florestal
em regime de rendimento sustentável.

Protocolo: 149178

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 001/2017/PMO/SEMCULT.
Objeto: Contratação de empresa especializada em montagem
de estrutura (palco, sonorização, iluminação, segurança,
camarotes e área VIP) para a realização do Carnapauxis 2017
na cidade de Óbidos - PA. Empresas: PAULINHO PRODUÇÕES E
EXECUÇÕES MUSICAIS LTDA. - EPP; CNPJ: 22.982.623/0001-
40. Valor Global: R$ 38.899,00. TOMAS - SOM & ALMEIDA
SERVIÇOS LTDA - ME; CNPJ: 06.094.657/0001-41. VALOR
GLOBAL: R$ 174.900,00. Data da Homologação: 16/02/2016.
PREGÃO PRESENCIAL N°. 004/2017/PMO/SEMCULT. Objeto:
Contratação de pessoa física para realizar a ornamentação do
Carnapauxis 2017. Contratado: Geandre Carlos da Silva Reis;
RG nº 1516428-4 SSP/AM; CPF: 627.526.772-00. Valor Global:
R$ 49.500,00. Data da Homologação: 16/02/2016. FRANCISCO
JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito de Óbidos

Protocolo: 149182

A Empresa COLIBRI COMPLEXO INDUSTRIAL LTDA, CNPJ-
24.533.297/0001-19, torna público que requereu à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA/PA, Outorga de Uso dos
Recursos Hídricos Subterrâneos, para Implantação do Frigorifi co
Colibri, município de Tucurui/PA.

Protocolo: 149186

CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
RESULTADO DE PROCESSO

A CPL da Câmara Municipal de Tailândia-PA, através do, torna
público o resultado do julgamento do processo licitatório

Pregão Presencial Nº 001/2017 Realizado no dia 07/02/2017
sendo vencedora de todos os itens a fi rma: Fernandes e

Santos Transp. e Com. de Combustíveis Ltda cujo resultado foi
homologado pela Câmara Municipal de Tailândia.

EXTRATO DO CONTRATO
Pregão Presencial Nº 001/2017. Partes: Câmara Municipal de
Tailândia e Fernandes e Santos Transp. e Com. de Combustíveis
Ltda. Objeto Aquisição de Combustível tipo Gasolina Comum
entrega parcelada para atender a demanda operacional da
Câmara Municipal de Tailândia. De acordo com o que determina a
legislação vigente. Data da assinatura do contrato: 10/02/2017
Contrato nº. 20170003 Fernandes e Santos Transp. e Com. de
Combustíveis Ltda - Valor Global: R$ 160.950,00. Vigência do
contrato: 31/12/2017. Tailândia-PA, 10 de fevereiro de 2017.
Patricia Gordo de Sousa - Presidente - CPL

Protocolo: 149190

AGRO INDUSTRIAL VILA PLANALTO LTDA-ME, CNPJ nº.
10.816.245/0001-45, torna público que recebeu da SEMAMT/
Trairão, a Licença de Operação nº 7446/2015, validade 21/06/2017,
para prod. de palmito em conserva de sua unidade fabril localizada
na Rod. Cuiabá-Santarém, KM 1321, Município de Trairão-PA.

AGRO INDUSTRIAL VILA PLANALTO LTDA-ME, CNPJ nº.
10.816.245/0001-45, torna público que requereu da SEMAMT/
Trairão, a renovação da LO. nº 7446/2015, validade 21/06/2017,
para prod. de palmito em conserva de sua unidade fabril
localizada na Rod. Cuiabá-Santarém, KM 1321, Município de
Trairão-PA.

Protocolo: 149198

RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ:
08.272.547/0001-58, torna público que requereu a SEMA a
renovação da LO n° 7584/2013, para a atividade de transporte

de substâncias e produtos perigosos. Processo n° 2017/1138.
Localizada na Rua Ricardo Borges, 1948, bairro Guanabara,
Ananindeua - Pará.

Protocolo: 149176

A ROD TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 07.262.290/0007.86,
torna público que recebeu da SEMA-PA-Secretária de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a Licença de Operação-
LO nº 10265/2016,Válida até 05/04/2021, para atividade de
Transporte  Rodoviário de Substâncias e Produtos Perigosos
(GLP)-Gás Liquefeito de Petróleo, Localizado em Tapana
,Belém/PA.

Protocolo: 149180

A empresa M.G.VARELA SERRA, CNPJ 04.659.888/0001-
20, localizada no município de Ourém-PA, torna público que
requereu junto à SEMA-Ourém, a Obtenção da Licença Operação
(LO) para a atividade de Comércio Varejista de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP)-gás botijões de 13 kg.

Protocolo: 149184

FAMA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, Nº CNPJ
10.279.986/0001-34, torna público que recebeu da
SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE -
SEMAS, a Licença de Operação, com validade de 24/02/2017
para Atividade de Transporte rodoviário de produtos perigosos,
localizada no município de Tucumã/PA.

Protocolo: 149188

BARBOSA, BARBOSA E CIA LTDA, Cnpj N◦13.282.470/0005-
60, com sede em Santa Maria do Pará/Pa, torna a publico que
requereu da SEMAS/PA em 30/01/2017, sua Renovação da LO,
Processo N⁰.: 17/2983. Rubens Barbosa - Diretor Presidente.

Protocolo: 149185

A empresa: GALDINO COMERCIO EIRELI - ME, situada na Av.
F, s/n, Lt 09 Qd 70 - Beira Rio II, CEP 68515-000 Parauapebas/
PA, inscrita no CNPJ 19.284.609/0001-68, torna publico que
requereu junto a SEMAS (Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Sustentabilidade) a sua Licença de Operação, para exercer a
atividade de Transporte de Substância e Produto Perigoso (GLP).

Protocolo: 149177

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de ITAITUBA, através
do (a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, em cumprimento à
ratifi cação procedida pelo (a) S.r. (a) IAMAX PRADO CUSTODIO,
SECRETARIO, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir: Objeto: Agenciamento de passagens
fl uviais Itaituba/Santarém e Santarém/Itaituba para atender a
demanda do Fundo Municipal de Saúde. Contratado: EMPRESA DE
NAVEGAÇÃO ERLON ROCHA TRANSPORTES LTDA ME no valor de
R$ 214.000,00 (duzentos quatorze mil reais). Fundamento Legal:
art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
CLAUDIA MARILIA ASSIS ALVES -Comissão de Licitação-
Presidente

Protocolo: 149193

MARIA DAS GRAÇAS COSTA MAURO-ME,RUA QUINTA
DO TAPANÃ Nº 390,TAPANÃ-ICOARACI,BELÉM-PA,
CNPJ:12.011.787/0001-76, A empresa acima identifi cada,
através deste ato publica O EXTRAVIO DO LIVRO REGISTRO
DE OCORRENCIA  Nº 01.Conforme registro de BOP  Nº
00277/2017042790-7- em 20/02/2017.

Protocolo: 149197

..

TABELIONATO MOURA PALHA
PROTESTOS DE CDA

.

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos referentes as
Certidões de Dívida Ativa da Procuradoria Federal no Estado do
Pará. (CDA).

CERTIDÕES DE DÍVIDA ATIVA DA PROCURADORIA
FEDERAL NO ESTADO DO PARA

CDA VENCIMENTO CONTRIBUINTE VALOR $

638201 4/11/2016
M & S IND. COM.
E EXPORTAÇÃO DE
MADEIRAS LTDA

R$ 597,79

Cujos são ditos devedores intimados e notifi cados, dentro do
prazo de 72 horas pagar ou dar razão do não pagamento sob
pena de serem lavrados os protestos, Belém-PA 21 de Fevereiro
de 2017, Tabelionato II Ofício de Protesto Moura Palha – Julio
Antonio Gaia Lopes – escrevente juramentado.

Protocolo: 148746